Namun siapa yang menyangka jika pengarangnya adalah putra dari Kiai Shiddiq
Jember.

Adalah Kiai Ahmad Qusyairi Shiddiq merupakan putra ketiga Kiai Shiddiq bin Abdullah
dari istri pertamanya Nyai Masmunah binti Wiryodikromo Lasem yang akad nikahnya
berlangsung pada tahun 1874 M / 1290 H.[1] Dilahirkan di dukuh Sumbergirang, Lasem,
Rembang pada tanggal 11 Sya’ban 1311 H / 17 Februari 1894 M.[2]

Menurut cerita tutur dari putranya, Almagfurllah KH. Hasan Abdillah Ahmad Glenmore,
Banyuwangi. Abahnya / Kiai Ahmad Qusyairi sejak usia dini dikirim ke beberapa
pesantren oleh ayahandanya, Kiai Shiddiq. Antara lain di Langitan, Tuban (masa KH.